Vel leve discurrat

Petron.

Cirgrave. rnt vel Ethnici.

Claud.

Benavîs

Q. Curt.

Belluæ Occami quo fangantur

Pravi non pavent.

Idem.

reversuram iudicem. Prævit nollit, & nihilominus fiet. *Hic Iesus, qui assumptus est à vobis in cælum, se veniet, quem amodum vidistis eum euntem in cælum.* Audient tubam, & tunc fugere supplicium non poterunt; quoniam scientes iri audiam, scelera non fugerunt: imò uti belluæ ex indigentia, coarveniente iustitia, acuentes in truculentiam audaciam; ut naufragari possent, irruerant in innocentiam. Nulla subsistit potentia flagitijs nacta: igitur adveniente iudicio, iudiceque descendente de cælo; quem ascendisse crederunt, ad veniam summè elementem, descendere videbunt acrem in crimina vindicem. Signat Terullus de *Judic. Domin. à v. 10. cap. 9.*

O miser! quoties malefias cognita vobis, Audisti. 1. sonitus, vidistis fulgura cæli? Vos miser! Dominum cæli terraque negastis, Et iustos potius crudeli eade tulistis, Et fraus in vobis post crimen semper inbasit. Sublatâ veniâ fundum iaciuntur in imum.

20 Singularis quotannis erat apud Platænes parentatio, eorum qui victores cæda Perfarum, occubuerant in prælio. Innui, *Tom. 5. T. 10. n. 1.* refertque Platarch. in *Aristide*, subdens: *Prator qui cetero tempore, neque ferrum tangere, nisi albam vestem induere licet; punicea amictus tunica, per mediam urbem tenens gladium, ad sepulchra proficiscitur: bonosque viros pro Gracia à tyrannis mortuos, ad cenam & sanguinem jussum vocat. Non secus in die iudicij universalis videbitur, dam à Iustitia innocentia vindicabitur. Quapropter apud Paltem Regium: Propter miseriam inopum & gemitum pauperum, nunc exurgam, dicit Dominus. Requirit sanguinem eorum, recordatus est. Impij quia in iudice semper splendebat vestis candida misericordie; arbitrabantur puniceam deesse iustitiam, neque fulminatam ire gladium, quoniam adversus eos nec tetigit ferrum. Excæcavit eos malitia eorum: equidem de cælestibus descendens in iudicium festivè vocat oppressos ad cenam, atque opprimentes tyrannos tandem detrudit in flammam. Iustitia denuò severissimè plectitur, quod amor in correctionem indulset: clausaque est venie atque pietatis porta; quia abusi sunt dissimulationis gratia: qua dignati lacrymari debebant poenitentes; sed fiducia futili venie prolapsi sunt in ampliores errores. Ut obligarentur, gratijs pietatis donantur: at uti ingrati, ipsi obligati sunt, & ceciderunt: ceciderunt in flammam; quoniam renuerunt in tempore accipere disciplinam. *Ideo vobis* (inquit in S. Re-*

Act. 11. 11. Quoniam gratiam elementis videbunt vindicem

Tertull.

Platarch.

Varenatio Pate estiam.

Psalmus 11. 6.

Iustitia plectitur, quod amor indulset

S. Bened

Ap. 3. 8.

Poenam nequitiæ ex abusu ne gratijs

Gen. 3. 8. Vide vera poenitentiam V. 10.

Tremor est cordis, sine gratia ad Dei iudicium veniens

Regul. Prolog. Gloriosus Monachorum Dux & Doctor) propter emensationem malorum huius vitæ dies ad induci relaxantur. Pater, quàm irrationale cogitamentum, expendere & commutare in morum relaxationem. Ex primo ad ventu Christi etiam nonnulli Rabbinorum autamarunt, in cælis apertum ostium; sed in secundo claudendum. Agemus fusè ex Kircherio, hic *Tautolog. 7. D. 3. num. 9.* Ipse aperuit, & ipse claudit. Quare clausit, quom hominibus aperuit? Quia dedit coram pravis ostium apertum; & nullus eorum voluit intrare per ostium. Dissimulatione astutim ad gratiam invitabat. Propter correctionem haudquaquam corripiebat: & lapsi imò relapsi in crimina maiora; quippe videbant priora, quasi non facta, impunita. Gratia abusi, pro apertum ostium minimè ingressi, imò in barathrum repulsi, quin gemitus valerent, nec introire etiam lacrymando possent; quoniam clausa est ianna in secundo eius adventu, quam nimio amore ipse aperuerat in primo.

21 Minimè per arcus significationem carpunt sagam; quippe experti illudusque non habere sagittam, cum ipsi cumulatim apponant. Nihil formidant. Sufque deque faciunt iudicium Dei: & plagis criminum gravatum cor? & aperti iniquitate & impietate sua? In vanum ab illis accepta prosum anima. Furore correpta non timeret. Quis ita iudicium Dei non timebit? Deliquit Adam, & illicè ex dolo percussum tremore cor. Venit Dominus, ut frugi redderet; sed ille latuit. Illum de se interrogat, & Adamî voce vocat. *Abcondit se Adam: latenteque dicit iudex: Ubi es?* Aliquid deterrus adderet crimini, non responderet voci: propterea ait: *Vocem tuam audivi in paradiso* (proximus est gratia ac peccati venie, propter donum poenitentinis; qui (Dei vocantis, vel in peccato, scit distinguere voces) & timuit, sed quò nudus essem, & abscondit me. Timuit, sanè, ex mortu vellicente conscientia: pravique venundari tota vitâ sub peccato non timent iudicem, dum Adam pavet ad vocem? Vocem audivit, timuit & se abscondit. Iudicium Domini grave, dum crimina fovet peccus: etsi montes cadant, & colles operiant, non habent pondus. Deciderat à Numinis gratia, erat in eius inimicitia: & pavet & timet & se abscondit: cui non usque in tremorem incutiet motum, sine gratia vocari & à Domino in iudicium? *Timuit, eò quòd nudus essem.* Ornaverat animam eius Con-